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Dotyczy postępowania nr 39/26/PN/2025 na: Kompleksowa dostawa gazu ziemnego 
wysokometanowego obejmująca sprzedaż i dystrybucję dla obiektów wojskowych będących 
w administracji 43 WOG Świętoszów 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 poz. 
1605 t.j.), Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści 
specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionego pytania oraz 
udzielonej odpowiedzi.  
 
 
Pytanie 1 
Proszę o podanie mocy umownej (kWh/h). 
 
Odpowiedź 
Moc umowna wynosi - 460 [kwh/h].. 
 
Pytanie 2 
Proszę o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż - 20%). 
Wykonawca zwraca uwagę, że obecnie określono wyłącznie minimalny poziom wykonania: 
"Zamawiający gwarantuje Wykonawcy realizację dostaw na poziomie min. 70% Wolumenu 
określonego w ust. 1”.           
 
Odpowiedź 
Zamawiający zmienia zapisy umowy w § 5 ust. 2.  
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy.  
 
Pytanie 4 
Wykonawca prosi o zmianę, aby termin płatności faktur liczony był od dnia wystawienia faktury, 
zamiast doręczenia jej Zamawiającemu? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę, żeby termin płatności był liczony od dnia wystawienia faktury na portalu 
Biznes 24.  
 
Pytanie 5 
Dotyczy projektu umowy, par. 6 ust. 11. Proszę o zmianę zapisu na następujący: 
"Za datę dokonania płatności ustala się dzień uznania rachunku Wykonawcy."? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.  
 
 



 

 

 
 
Pytanie 6 
Dotyczy projektu umowy, par. 7. Wykonawca wnosi o: 
Ust. 1 pkt 1 – zmniejszenie kary do 7% 
Ust. 1 pkt 2 – zmniejszenie kary do 7% 
Ust. 2 – zmniejszenie kary do 100,00 zł 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.  
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy? 
Wykonawca wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy,                      
Zamawiający ma również możliwość między innymi do: 
• przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z realizacji Umowy, 
• bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego, 
• sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym, 
• podglądu faktur, 
• przekazania poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, co do których Umowa nie 
zastrzega formy szczególnej, 
• przekazania wartości odczytu dla punktów poboru gazu o mocy umownej do 110 kWh/h. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywania faktur poprzez serwis Internetowy Wykonawcy na 
portalu Biznes 24.  
 
Pytanie 8 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie 9 
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., 
poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 
zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie? W przypadku odpowiedzi 
twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie taryfowej.? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie podlega ochronie.  
 
Pytanie 10 
W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych  
i obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie 
zgody na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania 
przez strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, 
nie objęcie stron sankcjami za nieprzestrzeganie przepisów sankcyjnych, który wynikają z art. 5K 
rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie załącznika do umowy „Klauzula sankcyjna”.  
Jednocześnie dopuszcza przesłanie wzoru załącznika. 
 

 

                    Z poważaniem 

                                 /-/  Dominika PUNDOR 


